probitas  furentibus  obstitisset. 

Reguabat  his  diebus  Heinricus  IV  filius  impera- 

toris  Heinrici,'qui  cognominatus  est  Pius,  admodum 
puer,  et  absque  frenis  disciplinae  in  voluptatibus 
enutritus.  Completum  est  in  eo  dictum  sapientis, 

quo  vaticinatur  dicens  :  Vce  terrce  \tibi  terra},  cujus 

rex  puer  est  (Eccli.  iv).  Quid  ejus  tempore  passa  sit 

Ecclesia,  quid  regnum,  quanti  pastores  ab  ovibus 
famulo  malignus  hostis  vidit  quod  invidit.  Vidit  ejus      suis  sint  abacti,  humanus  sanguis  quantus  sit  effu- 
apud  Deum  cumulari  merita,  vidit  ejus  occupata      sus,  quae  patratae  luxuriae,  incendia,  rapinae,  orbera 
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nou  latet,  et  scriptores  temporum  non  tacuerunt.  A 

Ad  huuc  religionis  kostem  castimoniaeque  oppu- 
gnatorem,  ob  suamtyrannidem  a  papa  Gbegorio  vii 
excommunicatum  confugiunt  quibus  exhorruit  ca- 
stitas.  Apud  talem  judicem  tales  accusatores  et  tales 

testes  merentur  audientiam,  et  viro  Dei  crimina  de- 
testanti,  afQgunt  [forte  affingunt]  crimina,  quibus 
eum  pontificali  honore  credunt  devestire. 

Poterat  vir  iste,  si  coram  astitisset,  abbreviato 

verbo  respondisse  pro  se,  quo  etiam  magister  suus 
Christus  respondit  pro  se  :  Opera,  quee  ego  facio, 

testimoniurn  perhibent  de  mc  (Joan.  x).  Sed,  in  humi- 
litate  judicium  ejus  sublatum  est  (Act.  vm);  affir- 
mantibus  adversariis,  ut  quondam  de  Salvatore 

.Tudaeis  :  Si  non  esset  hic  malefactor,  non  tibi  tradi- 

Interea  fautores  Heinrici  IV  Moguntiae  contrahunt 
coucilium  (466).  Quo  praesidente,  ipsi  viderint.  lbi 
schismatici  et  ab  Ecclesia  praecisi,  papam  Gregorium 
virum  catholicum  et  Patrem  universalem,  Patrem 

negant  ejusque  sequaces  ipsi  damnati  damnaut.  De- 
liberat  in  his  pastor  Ecclesiae  urbi  et  armis  cedere, 
puto  rememorans  Salvatoris  licentiam  qua  dixit 

discipulis  suis  :  Si  persecuti  vos  fuerint  in  una  civi- 
tate,  fugite  in  aliam  {Matth.  v). 

Quo  facto,  Wichpertusquidam  (Guibertus,  pseu- 
dopapa),  cujus  lausnon  est  in  pontificum  Catalogo, 
apostolicae  sedi  intruditur.  Quid  dico,  intruditur? 

Propria  ambitione  invadit,  anhelat  et  praeripit.  Ab- 
hinc  veri  pastores  ubique  terrarum  sedibus  suis 

proturbantur ;   subrogantur    vero   schismatici    vel 
dissemus  eum  (Joan.  xviii).  Et,  si  respondisset  quod  B  Simoniaci.  Horum  etiam  factione  Altmannus  a  grege 
Christus  respondit  suis  lapidatoribus  :  Multa  bona 
opera  operatus  ostendi  vobis  ex  Patre  mco,  propter 
quod  eorum  opus  me  lapidatis?  (Joan.  x.)  Verum 
quidem,  et  apertum  dedisset  responsum;  sed  apud 
tales,  non  satis  fuisset.